
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la richiesta del 4.05.2018 con la quale la docente Anna Maria PRINCIPESSA, nata il 

24.06.1967 (RI) – collocata fuori ruolo in servizio all’estero presso MAECI 

Circoscrizione consolare di Nizza - chiede la restituzione ai ruoli metropolitani a 

decorrere dall’1.9.2018 per cessazione di tale servizio al termine dell’anno scolastico 

2017/18, ai sensi dell’art. 3, comma 3, dell’O.M. prot. n. 207 del 09 marzo 2018;  

VISTI il C.C.N.I. e l’O.M. sulla Mobilità per l’a.s. 2018/19 ed, in particolar modo, l’articolo che 

tratta dei rientri e restituzioni al ruolo o qualifica di provenienza; 

VISTA la disponibilità dei posti, prima dei trasferimenti per l'a.s. 2018/19, relativamente 

all'insegnamento di Italiano, Storia e Geografia nella scuola secondaria di I grado (cl. 

conc. A022); 

VISTE            le preferenze espresse dalla docente; 

TANTO         premesso e considerato 

 

 

D I S P O N E 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0013532.03-07-2018



2 

 

        La docente Anna Maria PRINCIPESSA cessa dalla posizione di collocata fuori ruolo in data 

31.08.2018 ed è restituita, con decorrenza 01.09.2018, al ruolo del personale docente della Scuola 

Secondaria di I grado per l'insegnamento della classe di concorso A022. 

       La docente è assegnata, a decorrere dall’1.9.2018 presso la Scuola Secondaria di I grado “Esopo” di 

Roma, codice meccanografico RMMM8D901T, su cattedra orario interna. 

 

 

IL DIRIGENTE 

           Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

 

 

Alla Docente interessata 
Al D.S. interessato        
All’ Albo Istituzionale online 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio www.atpromaistruzione.it  

                     
          

 

 

 


